
Plán činnosti Východočeské pobočky ČBS na rok 2025

28. 2. Výroční členská schůze Východočeské pobočky ČBS
Přednáška „Rod Euphorbia v České republice“. 
Přednáší Michal Ducháček z Botanického oddělení NM v Praze.
Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta UHK, 16 hodin.
Můžete přinést své položky na určení.

26. 4. Lichenologická exkurze do památné aleje u Rokytnice v Orlických horách
Vedoucí exkurze RNDr. Josef P. Halda, Ph.D. z PřF UHK.
Rokytnice v Orlických horách, začátek památné aleje, 50°10'10,5"N, 16°27'07,3"E, 10 hodin.

17. 5. Botanická exkurze do revitalizované pískovny v Borohrádku
Vedoucí exkurze RNDr. Michal Vávra z Povodí Labe v HK.
Na okraji pískovny, 50°05'51,4"N, 16°04'38,7"E, 10 hodin.

24. 5. Prohlídka Zahrady léčivých rostlin Farmaceutické fakulty UK v Hradci Králové
Vedoucí exkurze Ing. Anežka Chlebková, vstupné 60 Kč.
Před vstupem do zahrady, 50°12'11,1"N, 15°50'17,3"E, 10 hodin.

7. 6. Do lesů kolem Vysokého Újezdu
Vedoucí exkurze Mgr. Michal Gerža ze Sedloňova.
U silnice z Jílovice do Jeníkovic, 50°14'38,3"N, 16°00'42,1"E, 
10 hodin.

26. – 29. 6. Floristický minikurz ve Vrchlabí
Ubytování a polopenze na Liščí farmě u Vrchlabí.
Pouze přihlášeným do 31. 3. 2025 budou zaslány podrobnější
informace, včetně cen ubytování a polopenze.

6. 9. Botanická exkurze do Hradce Králové
Vedoucí exkurze Mgr. Jan Doležal z MGOH v Rychnově n. Kn.
Hradec Králové, před budovou hlavního nádraží, 50°12'51,4"N, 15°48'39,9"E, 10 hodin.

27. 9. Dendrologická zahrada Průhonice
Vedoucí exkurze Ing. Zdeněk Blahník.
Průhonice, před vstupem do zahrady, 50°00'28,2"N, 14°34'04,8"E 10 hodin. 

7. 11. Shrnutí botanické sezóny 2025 ve východních Čechách
Prezentace významných nálezů, botanických akcí a určování herbářových položek. 
Hradec Králové, Přírodovědecká fakulta UHK, 16 hodin.

Zájemci nechť kontaktují vedení pobočky. Těšíme se na Váš zájem a bohatou účast. Aktuální informace naleznete na  
internetových stránkách Východočeské pobočky (http://www.jjh.cz/vpcbs/).

Josef Kučera RNDr. Věra Samková, Ph.D.
předseda VČ pobočky ČBS jednatel VČ pobočky ČBS
e-mail: vcpobcbs@gmail.com e-mail: v.samkova@muzeumhk.cz


	Plán činnosti Východočeské pobočky ČBS na rok 2025

